Протокол №1
заседания ГПС  учителей физической культуры
от 23.09.2016 года.
Присутствовало – 16 человек.
Повестка дня.
	№
	Повестка заседания

	Ф.И.О. выступающего

	1.
	Анализ работы ГПС за 2015-2016 учебный год и задачи на 2016-2017 учебный год. «Анализ концептуальных направлений преподавания предмета «Физическая культура» в общеобразовательных организациях в условиях реализации ФГОС и внедрения ВФСК ГТО.
	Быкова С.В. МБОУСОШ№1

	2.
	Итоги аттестации 2015-2016 учебного года, аттестация педагогических кадров в 2016-2017 учебном году.
	Учителя ГПС

	3.
	Приказ №1110 от 24  августа 2014 года «Об аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории ХМАО-Югры».
	Учителя ГПС

	4.
	Работа ГПС по проведению Всероссийской олимпиады школьников. Методические рекомендации по организации и проведению школьного тура Всероссийской олимпиадышкольников по физкультуре.
	Быкова С.В. МБОУ СОШ №1
Кириакиди В.В. МБОУ СОШ №5
ПугачеваИ.М.МБОУГимназия№1

	5.
	Анализ работы ГПС по проведению I-II этапов Спартакиады школьников «Президентские старты» в городе Ханты-Мансийске и изменения  Положения Спартакиады школьников в 2016 – 2017 учебном году.
	Быкова С.В.

	6.
	Утверждение Положение Спартакиады школьников города Ханты-Мансийска на 2016 – 2017 учебный год.
	Дуда Е.В. МБОУ СОШ №4

	7.
	Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» в учебный процесс.
	Васильев Е.С.МБОУ СОШ №8

	8.
	Разное

	Быкова С.В.

Решили:
1.Принять информацию  к сведению.
2.Руководителям ШМО довести  информацию до всех членов ШМО.

Руководитель ГПС          							       Быкова С.В.

Протокол №2
заседания ГПС  учителей физической культуры
от 12.12.2016 года.
Присутствовало – 15 человек.
Повестка дня.
	№
	Повестка заседания

	Ф.И.О. выступающего

	1.
	Методические рекомендации по организации и проведению муниципального тура Всероссийской олимпиады школьников по физкультуре.
	Быкова С.В.

	2.
	 Подготовка к месячнику оборонно-массовой и спортивной работы  (февраль).
	Быкова С.В.

	3.
	Проведение соревнований по плаванию (декабрь).
	Вартан М.А.

	4.
	Научная деятельность учащихся в области физкультуры, спорта.
	Учителя ГПС

	5.
	Анализ итогов городской Олимпиады школьников по физической культуре среди 7-8, и 9-11 классов и определение победителей 9-11 классов на окружной этап Всероссийской олимпиады школьников.
	Быкова С.В.
Кириакиди В.В.
Пугачева И.М.

	6.
	Проведение судейских коллегий по видам спорта II этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания, Президентские игры» в городе Ханты-Мансийска (2016 – 2017 учебный год).
	Гл. судьи по видам спорта

	7.
	Разное

	Быкова С.В.

Решили:
1.Принять информацию  к сведению.
2.Руководителям ШМО довести  информацию до всех членов ШМО.

Руководитель ГПС          							       Быкова С.В.